

Gdzie to jest?

Radom - miasto na prawach powiatu w centralnej Polsce, w województwie mazowieckim, położone nad rzeką Mleczną.

Jak dojechać?

Radom leży przy drodze S7, ok. 100 km na południe od Warszawy i ok. 200 km na północ od Krakowa.

Początek questu:

Parking przy Cmentarzu Lotników w Radomiu. Borki.

Potrzebne rzeczy:

Długopis.

Czas przejazdu questu:

1 godzina.

Jak szukać skarbu?

Gra polega na uważnym czytaniu wskazówek zamieszczonych w tekście questu. Twoim celem będzie zbieranie ukrytych po drodze cyfr oraz wykonywanie zadań. Gdy rozwiążesz wszystkie zagadki, na końcu trasy odnajdziesz skarb.

Opiekun questu:

Centrum Informacji Turystycznej w Radomiu, cit@umradom.pl

Jeżeli zaobserwowałeś zmiany na trasie questu lub brak skarbu - zgłoś to do opiekuna questu. Napisz do nas na kontakt@questing.pl



Więcej questów znajdziesz w największej bazie questów
www.Questing.pl

Projekt „Radom atrakcyjny turystycznie” został zrealizowany w ramach Budżetu Obywatelskiego 2020.

radom
siła w precyzji

mosir
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Radomiu

Na światłach prosto, przez mostek i bardzo długą prostą, by po lewej minąć pilnowany przez Temidę $\frac{41}{41}$, a dalej za wiaduktem $\frac{29}{17} \frac{32}{733}$. Nekropolię wytyczono jeszcze w XIX w., a w okresie I wojny światowej pochowano tu poległych żołnierzy rosyjskich. W roku 1947, wbrew woli proboszcza oraz mieszkańców, władze wydzieliły część cmentarza, skąd nakazały usunięcie nagrobków, by zawłaszczyć teren przeznaczyć na kwatery dla zamordowanych przez hitlerowców jeńców radzieckich oraz czerwonarmistów poległych w boju w Radomiu i okolicach. W sumie pochowano tu szczątki 700 żołnierzy. Tymczasem wciąż zmierzaj ku Warszawie. Za rondem, na drugich światłach skręć w prawo. Tu czas, byś spisał cyfry z haseł, które ułożą się w następane wskazówki i doprowadzą Cię do końca questu. Wjedziesz do dzielnicy Radomia, a nigdyś odrębnej miejscowości o nazwie $\frac{1}{2} \frac{3}{4} \frac{5}{6}$. Jedź cały czas przed siebie, aby $\frac{7}{8} \frac{9}{10} \frac{11}{12} \frac{13}{14}$ się przy tutejszym $\frac{16}{17} \frac{18}{19} \frac{20}{21} \frac{22}{23} \frac{24}{24}$. Następnie przekrocz pierwszą bramę, by podejść do $\frac{25}{26} \frac{27}{28} \frac{29}{30} \frac{31}{32} \frac{33}{34} \frac{36}{36}$, które $\frac{37}{38} \frac{39}{40} \frac{41}{42} \frac{43}{43}$ w miejscu do tego wyznaczonym. Są świadectwem tragicznej historii tego miejsca, w którym - jako miejscu egzekucji - ręce hitlerowskich zbrodniarzy przerwały życie tysięcy rodaków. Pierwsza zbrodnia na Firleju miała miejsce 4 kwietnia 1940 roku i była tragedią 141 mężczyzn aresztowanych podczas pacyfikacji wsi w rejonie Końskich. Zostali posądzeni o wspieranie partyzanckiej działalności mjr. Henryka Dobrzańskiego „Hubala”. Egzekucje odbywały się przez cały okres wojenny. Ostatnich straceń dokonywano jeszcze na dwa dni przed ucieczką Niemców przed Armią Czerwoną. Ofiary na dzień przed egzekucją wiedziały, jaki czeka je los, a to dlatego, że wywożono wtedy więźniów kryminalnych, aby wykopali groby dla skazańców. Miejsca pochówku utrzymywano w tajemnicy, nie wydawano ciał rodzinom, a wraz ze zbliżającym się końcem wojny zaczęto

zacierać ślady zbrodni. Ekshumacje były prowadzone z pomocą oddziałów komando z obozów koncentracyjnych. Wydobyte szczątki palono, a prochy rozsypywano po okolicznych polach i łąkach. Ze względu na skalę ofiar i cierpień Firlej, który w centralnej Polsce był jednym z głównych miejsc kaźni, zyskał miano „Nowego Katynia”. Jest ono tym bardziej uzasadnione, że oprawcy z dwóch totalitarnych reżimów działali z podobnym do siebie okrucieństwem i metodyką. To koniec mojej opowieści, która choć smutna i pełna ludzkich tragedii, niech wzmocni pamięć o ofiarach oraz będzie głosem przestrogi, abyśmy nigdy więcej nie musieli żyć w podobnych czasach. Tym bardziej dziękuję Ci, Questowiczu, żeś cierpliwie podążał przez miejsca tak pełne bólu, a jednocześnie tak ważne dla dziejów mojego miasta. Jeżeli posiadasz znicz - zapal go i wspomnij tych, którzy zmarli w tak okrutny sposób...

Miejsce na rysunek

Questing®

WOJENNY RADOM



Quest samochodowy



